
Referat fra sonemøte i Nord-Østerdal 
Tynsethallen, Tynset, kl. 18.30-21.30 
28. mars 2017 
 

TILSTEDE:  

Magnhild Brandsnes, (Folldal), Anne Marie Mørtvedt, Siv Sjøvold (Røros), 
Sascha Mitrovic, Bjørn Bakken, Tina Ellingson Røe, Anne Bruaset, Hans Olav 
Sandvold (Tynset), Marte R. Støvne (Ålen), Marit Hegseth (soneleder) og 
Tonje Tangvik (RN) 

Forfall: Brekken, Glåmos, Os/Nansen, Fåset, Alvdal 

 

1. Velkommen 

Kort presentasjonsrunde av alle deltagere på sonemøtet med rolle i klubb.  

 

2. Seriereglement kommende sesong 

Det er endringer i følgende bestemmelser:  

påmelding, deltakeravgift, spilltilbud, sluttspill, dispensasjoner, 
kvoteordning dommere, kamper med nøytrale dommere, utviklingsstipend 
og gebyrer. 

Viktige datoer: 

Påmeldingsfristen for både lag og dommere er 30.april. 

Ved påmelding etter 30.april påløper et gebyr på kr. 1500,-. Dette 
gjelder uansett årsak til for sen påmelding. 

Lag som meldes på etter fristen kan ikke uten videre regne med at 
påmeldingen aksepteres. Aksept forutsetter at det er ledig plass i 
avdeling og at det ikke medfører vesentlig besvær for de andre lagene i 
avdelingen. 

Trekking av lag er «gratis» innen 31.08.17. Første avdrag i 
påmeldingsavgiften er betalt og vil ikke bli refundert, men trekking 
medfører ikke ekstra gebyr. 

Forslag til avdelingsoppsett blir publisert 05.05.17 

Neste sonemøte er avdelingsoppsettmøte: for Nord-Østerdal blir dette i 
Ålen mandag 22.mai. 



Her blir terminlisteønsker behandlet. 

Terminlisten blir publisert 07.07.17 

Fra terminlistene blir publisert og frem til frist for endringer i 
terminlistene, må klubbene selv gjøre jobben med evt. endringer.  Frist 
for endringer er 18.08.17. 

Sonemøter i august. 

Dette blir terminlistemøter, og avholdes ved behov i den enkelte sone 
(for de som evt må endre mye) 

Endelig terminliste blir publisert 04.09.17 

Endringer i retningslinjer 

NHF er i gang med å samordne en del regionale bestemmelser på noen 
områder for å oppnå mer likhet i hele Norge. Våre retningslinjer kan 
endres når NHF har gått gjennom disse. (bl.a. at jenter ikke kan spille 
på guttelag i alle regioner som nevnt på møtet, dommersatser, 
kvoteordninger på dommere, andre typer gebyrsatser, spilletider, 
ballstørrelser og dispensasjoner) 

Lavere påmeldingsavgift 

Alle lag får lavere påmeldingsavgift for kommende sesong. Prisen går 
ned med kr. 200,- 

Spilltilbud 

For de yngste klassene vil geografi få betydning for hvor lagene får 
kamptilbudet sitt. I klassene J/G 14, 15 og 16 er det jevne kamper som 
teller. Da kan det bli lengre reiseavstand. 

Euro 2020 

En liten utfordring til alle klubber.  

1. Alle avdelinger i klassene J/G 13 og 14 i 2017/18 benevnes 
«EURO2020-avd nr. 1» osv. 
For 2018/19 det samme for klassene J/G 14 og 15 
For 2019/20 det samme for klassene J/G 15 og 16 

2. Beste klubb i hver sone som har den største prosentvise økningen 
av antall lisensierte spillere født 2003 og 2004 vinner plass i Euro 
2020-turnering etter sesongslutt 2020. Ett jentelag og ett 
guttelag. Utg.pkt er lisensierte spillere fra sesongen 2016/17 

3. Beste sone kåres tilsvarende. 



Vinner «EURO2020 Camp dag» - treningsdag hvor kjente profiler 
engasjeres til å gjennomføre en inspirasjonsdag med fokus på å få 
spillerne til å fortsette med håndball 

4. Beste klubb i hver sone når det gjelder økning i totalt antall 
lisensierte spiller vinner besøk av kjent profil 
 

Påmelding til to-2-nivå i J/G16 og J/G18 
• Toppserien (gml regionserie) 
• 2.divisjon 

Må se an påmeldingen for endelig tilbud 
 
Ikke kvalifisering i forkant av sesongen for J/G 16. Alle som vil 
kan prøve seg i 16-årsklassen, MEN det kan bli kvalifisering 
Det vil fortsatt være kvalik for J/G 18 (slutten av mai) 
 
Påmelding til Toppserien foregår samtidig med påmelding til Bring, 
Vegring for Bring er mulig, men man må da vegre seg SAMTIDIG 
som påmelding til Toppserien. Vegring må skrives i 
kommentarfeltet. 
Oppfordrer alle til å stikke fingeren i jorda ved påmelding og ha  
objektive mål for lagets kvalifikasjoner 
 

Senior 
3., 4. og 5. divisjon. Avdelingsvinnere rykker opp, unntatt vinnere 
i 3. divisjonsavdelinger. For avd.vinnere 3.divisjon blir det 
kvalifisering et sted i Trøndelag. 
 

Sluttspill 14.-15.april 2018 
Sluttspill i 14- og 16-årsklassene videreføres. Sluttspillet er delt 
mellom region Midt og region Nord som tidligere.  
 

Endringer i dispensasjonsreglement 
Det blir tillatt med to overårige på banen samtidig, uten krav om 
spillerposisjon. 
Det kan søkes om tre spillere pr. årsklasse, kun ett år overårig. 
Søknad må sendes og godkjenning vises frem uoppfordret før hver 
kamp (merkes med D bak navnet i kamprapporten). 
I svært spesielle og godt begrunnede tilfeller kan det søkes om 
disp ut over reglementet. Disse sakene vil det bli soneteamet som 
avgjør 
 

Dommerkvoter  



Omlegging av systemet for utregning av dommerkvoter. Dette vil 
nå skje i forkant av hver sesong. Grunnlaget er da aksept av 
dommerpåmelding innen 01.06.17. 

• Viktig å melde på dommere innen fristen 30.april. Dommere 
må inn å godkjenne påmeldingen innen 1. juni. Dette gjøres 
i Min Idrett 

Nøytrale dommer i senior, J/G18 og Toppserien J/G16 

• I 5. divisjon er det ikke lenger krav om nøytrale dommere. 

Utviklingsstipend 

For å stimulere til flere gode spillerutviklingsmiljø i de eldste 
aldersbestemte klassene, ønsker regionen å gi økonomisk støtte til 
klubber som oppnår dette. 

For sesongen 2017/18 gis det et stipend på kr. 25.000,- til lag 
som kvalifiserer seg til og fullfører Lerøyserien 2017/18 

Gebyrer 2017/2018 

Trekking av lag etter 31.08.17 

• Seniorklasser  kr. 10.000,- 
• Klassene 13-18  kr.   5.000,- 
• Øvrige klasser  kr.   3.000,- 

Det samme gjelder for lag som ikke møter til kamp uten gyldig 
grunn 

Såfremt 1. kamp mellom to-2-lag er spilt og det ene laget trekkes 
i løpet av sesongen, kan motstander kreve refundert 50% av sine 
reiseutgifter (avstandstabeller i Gule sider benyttes) forutsatt at 
samlede reiseutgifter utgjør mer enn kr. 10.000,- 

  



Generelt om reglement 

Oppfordrer alle klubber til å gjennomgå reglementene med sine trenere. 
Det er ikke alle trenere som er klar over endringer som er gjort, og som 
bryter regler i kampsituasjoner. Dette går ut over spillerne og ikke 
trenerne. 

 

3. Valg av tingdelegat og tingsaker 
 
Soneleder Marit Hegseth er valgt som sonens representant på 
håndballtinget 
 

Tingsaker 
På håndballtinget er det kun NHF’s lov som behandles. Lokale 
retningslinjer vedtas i regionen 
 
Følgende tingsaker ble behandlet på sonemøtet: 
 

1. Utvidelse av tingperioden fra 2 til 3 år. Begrunnelse: 
Konstituering/innkjøringsfase, arbeidsfase og 
tingforberedelsesfase gjør at to år er for kort tid å fungere på. 
Regiontingperioden endres tilsvarende fra 2018. 
Vedtak: Sone Nord-Østerdal går for forslag – om de som blir valgt 
ikke synes tre år blir for lang periode. 
 

2. Forslag på å endre måten representasjon av antall tingdelegater 
regnes ut. 
Loven sier en grunnkvote på 3 + antall regnet ut fra antall 
lisensierte spillere. 1 tilleggsrepresentant pr 500. Man ønsker å ta 
bort grunnkvoten og i stedet regne ut fra antall lisensierte spillere 
+ tilleggsrepresentant pr 400. På denne måten vil Region Nord 
stille med en representant mer enn ved forrige ting i 2015. Med 
dagens reglement vil Region Nord få 2 færre representanter enn 
ved forrige ting. 
Vedtak: Sone Nord-Østerdal går for forslaget 
 

3. Overgangsreglement 
Kun rådgivende drøfting på tinget. Man trenger ikke lang 
behandlingstid i dagens dataverden når alt er OK. Spillere under 
16 år kan ikke melde overgang. Forslaget kan bli trukket. 
 

4. Deltagelse på lag i seniorklassen 
Begrunnelse for forslaget:  



Dagens regelverk: 
En spiller kan ikke delta på seniorlag før den dagen vedkommende 
fyller 16 år.  
Foreslått endring: 
En 15-åring som ikke har annet spilletilbud, må kunne gis 
dispensasjon for å spille seniorhåndball i det regionale 
spilletilbudet så lenge vedkommende fyller 16 i løpet av gjeldende 
sesong. Vil være aktuelt fra og med 3. divisjon og lavere. 
 
Dispensasjon kan kun gis til spillere uten annet spilletilbud og som 
fyller 16 år innen utgangen av aktuell sesong. 

Det vil da ikke være aktuelt med dispensasjon for spillere 
som fyller år etter at siste terminfestede kamp er satt opp 
(som regle til påske)  

Vedtak: Sone Nord-Østerdal går for dette, men er også uenige at 
ikke alle 15-åringer får samme tilbud (de som fyller år etter siste 
terminfestede kampdato) 

 
5. Endringer i nasjonalt kamptilbud 

Begrunnelse: Flere spillere med etter 16-årsklassen (jfr. 
Klubbhusets målsetting) 
Mange slutter med håndball i 16-årsalderen. Forslag for å prøve å 
få med ungdommene lengre 
Vedtak: Sone Nord-Østerdal går for dette 
 

6. Reiseutgifter nasjonal serie 
Alle kostnader i forbindelse med reiser til bortekamper i nasjonale 
serier tas inn i egen reisekasse for hver enkelt serie. Alle 
reiseutgifter registreres og fordeles likt på alle deltakende lag i 
den aktuelle serien. 
Vedtak: Sone Nord-Østerdal er enige i forslaget, men legger til at 
det må komme føringer for hva som kan tillates av reiseutgifter. 
 

7. NHF’s økonomiske handlingsrom 
Tilskuddsbasert, kommersielt basert og medlemsbasert 
Forslag på å endre de medlemsbaserte inntektene som følger: 
økning av lisens med kr. 200,-, medlemskontigent for de under 13 
år med kr. 200,- 
 
Vedtak: Sone Nord-Østerdal sier klart NEI til dette forslaget. Vi 
ønsker i tillegg at det sjekkes ut hvordan fotball løser dette med 
lisens, da fotballspillere aldri har fått egen regning på lisensen. 
Håndballens lisensordning kommer som ekstra utgift oppå 
treningsavgiftene og føles dyr for mange. Hva med lagslisens i 



stedet for personlig lisens? Hva med barneidrett og en egen 
barnelisens? Dette må sjekkes ut og kunne ordnes også for 
håndball 
 

4. Håndballforum – Scandic Hell 23.-24. september 
Det er før høstens håndballforum satt ned en arbeidsgruppe som skal se 
på program og skaffe gode foredragsholdere til Håndballforum. Sist høst 
var ikke agenda klar før påmeldingsfristen gikk ut, og det var mange 
som ikke meldte seg på noe de ikke viste hva de gikk til.  
 
Klubbene oppfordres om å komme med forslag til hva de ønsker for at 
de skal delta på Håndballforum. Suksesshistorier er flott, men spre de 
gjerne på flere årsklasser. Legg inn en landskamp som gulrot for 
deltakerne. Dette var to forslag som kom opp på møte, men kom gjerne 
med flere. 
 
Begeistringspriser: 
Oppfordrer klubbene om å sende inn forslag på kandidater allerede nå. 
Det er nylig avsluttet sesong som skal hedres til høsten. Vær raus med 
hverandre og naboklubbene og nominer enkeltpersoner og klubber. 

 
5. Klubbhuset 

Tonje snakket om klubbhuset – bakgrunn og prosjektperiode. Se 
vedlagte powerpointpresentasjon lagt frem på møtet. 

 
6. Lokale saker 

Aktive dommerkontakter 
Dommerkontakten er å anse som aktiv så fremt kortfattet rapport om 
dommerarbeidet i klubben blir levert administrasjonen innen 15.04.17. 
Dette står i retningslinjene for sesongen 2016/17. 
Rapporten sendes til Morten Isachsen eller Tonje Tangvik 
Hvilket arbeid er utført? Kursing? Oppdrag? 
 
Mange spørsmål om dommerkontaktens jobb. Finnes det 
arbeidsinstrukser? 
I vedlagte link finner dere informasjon om dommerkontaktens 
arbeidsoppgaver. 
https://www.handball.no/regioner/region-
vest/kampaktivitet1/dommere/dommerkontakt/instrukser-
dommerkontakt/ 
 
Når det gjelder dommerkoordinators rolle så har ikke denne fungert slik 
den bør gjøre, og det har ikke vært god nok støtte rundt dommerne, da 
dommerkoordinatoren ikke har fungert slik rollen var tenkt. 



 
Avklaringer vedr. sårbare årskull for evt. samarbeid 
Vi hadde en god diskusjon ang. dette på møtet. Røros har allerede et 
styrevedtak på at de skal jobbe videre med saken, og får ansvar for å ta 
kontakt med naboklubber for å diskutere veien videre. Dette er 
samarbeid tenkt over tid, uavhengig av om en har nok spillere i aktuelle 
årsklasser selv eller ikke. 
 
Overgang 
• Klubb som ønsker og knytte ny spiller til seg plikter og sende 

melding om dette til spillerens klubb FØR det tas kontakt med spiller 
• Det er ikke tillatt for ny klubb og ta kontakt med spillere under 16 år 

med hensyn til overgang 
• Har man for lite spillere til cup, skal klubb spørres. IKKE spiller 

7. Eventuelt 

Kurstilbud til høsten: 
Dommertrinn 2 
Trener 1 
 

 

 

Møtet hevet 21.30  
Referent: Marit Hegseth, soneleder 
Takk for møtet!  
 
Neste sonemøte: Klubbhuset Kirkhusmoen, Ålen, 22. mai 2017 kl. 
18.30 


